
UCHWAŁA NR XXIV/288/12
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 19 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6 n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) na wniosek Wójta Rada Gminy 
Zbrosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na obszarze gminy Zbrosławice, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji, o której mowa w § 1: 

1) dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie nieruchomości, wystawiony przez 
odpowiednie instytucje, w szczególności: 

a) domy opieki, 

b) domy dziecka, 

c) zakłady karne, 

d) placówki opieki zdrowotnej, 

e) jednostki wojskowe, 

f) uczelnie wyższe w przypadku studentów uczących się w systemie dziennym,  zamieszkujących poza gminą, 

g) zakłady pracy w przypadku delegacji dłuższych niż 1 miesiąc, 

2) dokument potwierdzający, że mieszkaniec jest objęty opłatą za odbiór odpadów komunalnych w innej gminie 
lub w innym kraju. 

§ 3. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć w Urzędzie Gminy 
w Zbrosławicach, w terminie do 15 marca 2013 r. – dla pierwszej deklaracji oraz w terminach określonych w art. 
6 m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jan Fels

Id: ED4E3EE6-B353-43C2-A48A-F2A936774FB3. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



                                                                                                                                  Załącznik do Uchwały 
     Rady Gminy Zbrosławice  
              Nr XXIV/288/12   
     z dnia 19.12.2012 

 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM  
___________________________________________________________________________________________________________________________________      

 

DEKLARACJA   
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna:         
 
 

Składający: 
 
 
 

Termin składania:       
 
 

Miejsce składania:     

Organ właściwy do  
złożenia deklaracji:                              

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst  jednolity Dz. U. z 2012 
r., poz. 391) 
 

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy 
Zbrosławice 
 

 
Pierwszy termin składania do 15 marca 2013 r. lub w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości. 
Korekta deklaracji  w ciągu 14 dni od dnia w którym nastąpiły zmiany danych określonych w deklaracji. 
 

Urząd Gminy Zbrosławice, ul. Oświęcimska 2, 42-674 Zbrosławice, 
 
Wójt Gminy Zbrosławice 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 
                   pierwsza deklaracja                                                     korekta deklaracji – zmiana danych od ………..…………………… 
                                                                                                                                                                                                                                                                                        (dzień-miesiąc-rok) 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ   
(*dotyczy osób fizycznych          **dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej) 

Składający(zaznaczyć właściwy kwadrat) to:   

                  osoba fizyczna                              osoba prawna                              jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

Nazwisko i imię* / pełna nazwa** 
 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Numer PESEL* 

 
Identyfikator REGON** 
 

Numer NIP** 
 

 

Numer telefonu: 

 
Adres e-mail: 
 

ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** 
(*dotyczy osób fizycznych          **dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej) 
Kraj 

 
Województwo 
 

Powiat 

Gmina   

 
Ulica 
 

Nr domu 
 

Nr lokalu Nr ewidencyjny działki 

Miejscowość  

 
Kod pocztowy 
 

Poczta 
 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Miejscowość  

 
Ulica 
 

Nr domu 
 

Nr lokalu 
 

D. LICZBA OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH NIERUCHOMOŚĆ 
 
Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje:  ……….……………….  
                                                                                                                                                                                                                                                                         (liczba mieszkańców) 

 

E. SPOSÓB ZBIERANIA ODPADÓW 
Oświadczam, iż odpady z mojej nieruchomości będę zbierał w sposób: 

                               selektywny - poprzez segregację odpadów                              zmieszany - bez segregacji odpadów                             
 

F. WYLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY 
(F.1. wypełniają właściciele nieruchomości, którzy segregują odpady, natomiast F.2. wypełniają właściciele nieruchomości, którzy nie segregują odpadów) 
 

F.1. Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi selektywnie wynosi: 
 

….………………….……….      X      ………………………… zł/osobę     =      ……………….….……….………… zł 
                                                         (liczba mieszkańców)                                                     (stawka opłaty***)                                                                     (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

 
***stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalona odrębną uchwałą Rady Gminy Zbrosławice 
 

F.2. Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmieszanymi (nieruchomości które nie segregują 
odpadów) wynosi: 

 
….………………….……….      X      ………………………… zł/osobę     =      ……………….….……….………… zł 

                                                         (liczba mieszkańców)                                                    (stawka opłaty***)                                                                      (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

 
 
***stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalona odrębną uchwałą Rady Gminy Zbrosławice 
 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: ED4E3EE6-B353-43C2-A48A-F2A936774FB3. Podpisany



                                                                                                                                  Załącznik do Uchwały 
     Rady Gminy Zbrosławice  
              Nr XXIV/288/12   
     z dnia 19.12.2012 

 

 

G.  ZAŁĄCZNIKI   (należy wymienić rodzaj załącznika) 
 

 

 

 

H. UWAGI WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 

 
 
 
 
 
 

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ    

 
Pouczenie: 
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z późn. zm.). 

   
 ………………………………………                                         …………………..………………..  
                   (miejscowość i data)                                                                          (czytelny podpis*/podpis (pieczęć) **) 

J. ADNOTACJE ORGANU: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

*     dotyczy osób fizycznych        

**  dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej) 

*** stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalona odrębną uchwałą Rady Gminy Zbrosławice 

Informacja: 
1. Właściciel nieruchomości to także współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostka organizacyjna i osoba posiadająca 

nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inny podmiot władający nieruchomością. 
2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Zbrosławice deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 
3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

lub określonej deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest 
obowiązany złożyć do Wójta Gminy Zbrosławice nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

4.     W przypadku niezłożenia deklaracji w terminie określonym w pkt 2 albo uzasadnionych wątpliwościach co do danych zawartych w    
        deklaracji Wójt Gminy Zbrosławice określi, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod          
 uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym 
 charakterze. 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: ED4E3EE6-B353-43C2-A48A-F2A936774FB3. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6n ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (Dz. z 2012, poz. 
391) gmina uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi określi w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości. 

Uchwała zawiera informacje o: 

1) terminie i miejscu składania deklaracji, 

2) objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełniania, 

3) pouczenie. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: ED4E3EE6-B353-43C2-A48A-F2A936774FB3. Podpisany




